
1/2

Finsko modernizuje železnici pro rychlý přesun sil
NATO do Ruska

prvnizpravy.cz/zpravy/zpravy/finsko-modernizuje-zeleznici-pro-rychly-presun-sil-nato-do-ruska

zprávy

Finsko začalo modernizovat železnici spojující severní část
země se Švédskem s cílem urychlit přesun jednotek NATO k
ruským hranicím.

Ilustrační foto

4. července 2023 - 04:20

 

„Kvůli konfliktu na Ukrajině a vstupu do NATO začalo Finsko
renovovat železnici, která ho spojuje se Švédskem,“  říká
publikace.

 
 

https://www.prvnizpravy.cz/zpravy/zpravy/finsko-modernizuje-zeleznici-pro-rychly-presun-sil-nato-do-ruska/


2/2

Řeč je o projektu elektrifikace železniční trati mezi švédským
pohraničním městem Haparanda a finským nádražím Laurilo.
Obnova železnice Laurila-Tornio-Haparanda by měla být dokončena
v příštím roce.

  

Elektrifikace by měla být dokončena v příštím roce, což spojencům
usnadní vyslání posil a vybavení zpoza Atlantiku do Kemijärvi,
hodinu od ruských hranic a sedm hodin od ruské jaderné bašty a
vojenských základen u Murmansku a na poloostrově Kola.

 
Článek agentury Reuters naznačil, že v případě konfliktu mezi
Ruskem a NATO může být ohrožen přesun sil a nákladu přes
Baltské moře.
 
„Myslím, že Rusové mohou celkem snadno přerušit námořní
přepravu zboží, takže ve skutečnosti je tato severní trasa
jedinou dostupnou cestou,“  řekl zástupce společnosti Sweco
Tuomo Lamberg , který projektoval elektrifikaci železniční trati

 
 

(rp,prvnizpravy.cz,eadaily,foto:arch.)
 

 
 
 


